PORTARIA N.º 115, DE 24/01/2024.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADOSEMED N.º 006/2022, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓSO RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

ATRAVÉS DA PORTARIA N.º20 DE 10 DE JANEIRO DE 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º

006/2022, de acordo com o Processo Administrativo n.º 28440/2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de janeiro de 2024.

JENILZA SPINASSE MORELLATO

Secretária Municipal de Educação

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 006/2022

COLOCA

ÇÃO
NOME CARGO PERÍODO

CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

11º

PCD
ELAINE REGINA BENFICA
EMERICK PORTO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da
data de
admissão a
23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81
(Nível II)

12º
PCD

LIDIANY CAZOTTO
JULIÃO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81
(Nível II)

13º
PCD

REGINA JACOMIN
FAUSTINO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

66º SIMONI BIANCHINI
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

76º VIVIANY CHAGAS
MERCIER PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

79º ALBA VALERIA ARANHA
MARTINELLI PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

89º ELISANGELA BRAVO
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81
(Nível II)

90º FLAVIA KONIECZNA BISSI
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

91º ADRIANA RAMOS
BAZON PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

95º MARILZA DE OLIVEIRA
LIMA FAVALESSA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

101º RITA FERREIRA DA
CONCEIÇÃO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

105º ELIANE BARROS FRAGA
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

115º ELISANGELAA BARROS
FRAGA DE ARAUJO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

118º ILCINEIA FRANCISCA DA
SILVEIRA GONÇALVES PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

129º MARINETH DOS SANTOS
ROSA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

131º JUCINEIA MONTEIRO DA
RÓS PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

136º CHEILA LOUBACK DE
OLIVEIRA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

149º FLAVIA GOMES DOS
SANTOS PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

2º ADRIANA CRUZ
ALMEIDA PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS –
EDUC. INDÍGENA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024
25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

391º RENATA BARRETO
MATTOS PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

443º MARIA APARECIDA DOS
SANTOS ARAUJO PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

444º MARCIA COZER DE
OLIVEIRA PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

446º DOLORES ARAUJO
BRAGA PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

453º MARILZA REIS A HORA
PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

460º ALEIDE ELEOTÉRIO
PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

469º DENAUVE LEILA DA
MATA PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

470º NOIDES FERREIRA DE
OLIVEIRA MARQUES PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

91º DEVID ROSSI MIRANDA
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA-
EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

18H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

99º ALEX FERREIRA DO
CARMO PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA-
EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

101º CRISTIANO AMANCIO
DA ROCHA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA-
EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

15H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

102º ALEXANDRE FERNANDO
CORDEIRO ALVES PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA-
EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

18H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

109º PATRICK SAMPAIO DOS
SANTOS PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA-
EDUCAÇÃO FÍSICA

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

157º JAQUELINE DA SILVA
DOS SANTOS PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

409º CRISTIANE MARIN
COMIN PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)

422º GABRIELA INDUZI
PERUCH MORO PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL –
ANOS INICIAIS

a partir da data

de admissão a

23/12/2024

25H

R$ 2.609,83
(Nível I)
R$ 2.870,81

(Nível II)